
ДАЙДЖЕСТ 2025

Науково-дослідний, проектно-конструкторський та технологічний 
інститут мікрографії 

ПЕРЕДМОВА

Цей дайджест висвітлює стислий виклад найважливішої інформації, що 
відбулася протягом 2025 року щодо наукової (науково-технічної) діяльності 
фахівців Науково-дослідного, проектно-конструкторського та технологічного 
інституту  мікрографії  (далі  ‒  НДІ  мікрографії),  яка  проводилась  за 
Тематичним планом замовлення на виконання наукових (науково-технічних) 
робіт у сфері страхового фонду документації у 2025 році, інформацію щодо 
публікацій,  підготовлених  співробітниками,  їх  участі  у  всеукраїнських 
конференціях,  Науково-технічних  радах  інституту  та  Державної  архівної 
служби  України  (далі  –  Укрдержархів),  інших  наукових  заходах,  що 
проводились протягом цього року, а також дані щодо охоронних документів, 
отриманих фахівцями НДІ мікрографії у цьому році. 

Для  більш  детального  ознайомлення  зі  змістом  статей,  доповідей, 
охоронних  документів  тощо  можна  звернутись  до  авторів  наукових 
публікацій, виконавців наукових робіт або до науково-практичних журналів, 
збірок тощо, де опублікований матеріал.
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1 ВІДОМОСТІ ПРО ОСНОВНІ РЕЗУЛЬТАТИ НАУКОВИХ 
(НАУКОВО-ТЕХНІЧНИХ) РОБІТ У СФЕРІ СТРАХОВОГО ФОНДУ 

ДОКУМЕНТАЦІЇ У 2025 РОЦІ

Відповідно  до  Закону  України  «Про  страховий  фонд  документації 
України»  та  Положення  про  організацію  наукової  і  науково-технічної 
діяльності  Державної  архівної  служби України у  сфері  архівної  справи та 
страхового фонду документації, затвердженого наказом Міністерства юстиції 
України від 17.10.2022 за № 4559/5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України  18.10.2022  за  № 1267/38603,  Науково-дослідний,  проектно-
конструкторський  та  технологічний  інститут  мікрографії  (далі  – 
НДІ мікрографії) є головним виконавцем наукових (науково-технічних) робіт 
у сфері страхового фонду документації (далі – СФД).

Відповідно  до  Тематичного  плану  замовлення  у  звітному  році 
НДІ мікрографії проводив дослідження за 4 науковими (науково-технічними) 
роботами (шифр  тем  – 1.1,  1.2,  2.1,  3.1),  які  передбачали  вирішення 
першочергових питань у сфері СФД. Завершено виконання трьох  наукових 
робіт (теми 1.1, 1.2, 2.1). 

У звітному році до теми 3.1 розроблено Доповнення № 1, згідно з яким 
закінчення роботи перенесено на червень 2026 року.

Наукові  роботи,  які  виконував  НДІ  мікрографії  протягом  звітного 
періоду  за  Тематичним  планом  замовлення,  зареєстровані  державною 
науковою установою «Український інститут науково-технічної експертизи та 
інформації» відповідно до «Порядку державної реєстрації та обліку науково-
дослідних,  дослідно-конструкторських  робіт  і  дисертацій»,  затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 24.03.2022 № 271. 

Наукова  (науково-технічна)  діяльність  проводилась  за  трьома 
пріоритетними напрями, що наведено нижче.
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НАПРЯМ «ТЕХНОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СТРАХОВОГО 
ФОНДУ ДОКУМЕНТАЦІЇ УКРАЇНИ»

Тема  1.1  «Дослідження  існуючого  технологічного  комплексу 
забезпечення формування та ведення СФД України з метою оптимізації 
підготовки  вхідної  документації  до  мікрофільмування  з  урахуванням 
сучасних потреб державної системи СФД» 

№ державної реєстрації 0125U002063 (нова)
Метою  НДР  є  удосконалення  нормативно-методичного  та 

технологічного  забезпечення  виготовлення  мікрофільмів  СФД  з 
використанням  цифрових  технологій  за  рахунок  оптимізації  існуючого 
технологічного комплексу СФД України з підготовки вхідної документації 
до  мікрофільмування  з  урахуванням  сучасних  потреб  державної  системи 
СФД та розроблення проєкту тимчасового технологічного регламенту щодо 
підготовки паперової документації та документації в електронному вигляді 
до мікрофільмування.

Відповідно  до  ТЗ  на  НДР  виконання  роботи  розпочато  з
січня 2025 року.

У звітному році за етапом І відповідно до ТЗ на НДР проведено такі 
роботи:

– проаналізовано чинну технологічну документацію щодо підготовки 
паперової  документації  та  документації  в  електронному  вигляді  до 
мікрофільмування з урахуванням сучасних вимог;

– опрацьовано  та  систематизовано  інформацію  щодо  підготовки 
паперової  документації  та  документації  в  електронному  вигляді  до 
мікрофільмування  та   проведено  експертне  опитування  та  консультації  з 
фахівцями  регіональних  центрів  СФД  для  оптимізації  технологічної 
документації;

‒ на  основі  Порядку  розробляння,  узгодження  та  впровадження 
нормативно-методичної  і  технологічної  документації  в  державній  системі 
СФД  розроблено  тимчасовий  технологічний  регламент   «Підготовка 
паперової  документації  і  документації  в  електронному  вигляді  до 
мікрофільмування»;

‒ узагальнено результати та розроблено звіт про НДР (остаточний).
Звіт  про  НДР  (остаточний)  розглянуто  та  схвалено  НТР 

НДІ мікрографії (протокол засідання № 5 від 14.04.2025). 
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Звітні  документи  за  етапом  І  прийнято  актом  «Про  приймання 
складової частини НДР».

За  етапом  ІІ  НДР розроблено  першу  редакцію  проєкту  тимчасового 
технологічного  регламенту  щодо  підготовки  паперової  документації  і 
документації  в  електронному  вигляді  до  мікрофільмування,  яку  надіслано 
усім заінтересованим для надання коментарів. 

Звітні  документи  за  етапом  ІІ  прийнято  актом  «Про  приймання 
складової частини НДР».

Відповідно  до  ТЗ  на  НДР  за  етапом  ІІІ  опрацьовано  зауваги  та 
коментарі  до  проєкту  тимчасового  технологічного  регламенту,  внесено 
правки  та  розроблено  остаточну  редакцію  проєкту  документа,  яку  по 
завершенню  етапу  ІІІ  подано  на  розгляд  НТР  Укрдержархіву  (копія 
відповідного рішення додається до проєкту Акта «Про приймання НДР»).

НДР відповідає вимогам замовника, виконана  у повному обсязі та  на 
належному  науковому  рівні  відповідно  до  ТЗ  на  НДР  і  прийнята  за 
етапом ІV актом «Про приймання НДР».

Затвердження та впровадження в державній системі СФД відбудеться 
наказом Укрдержархіву.

Споживачами науково-технічної продукції будуть суб’єкти державної 
системи СФД у межах повноважень, визначених законодавством України.

Позитивний  ефект  від  упровадження  результатів  НДР  полягає  в 
удосконаленні  нормативно-методичного  та  технологічного  забезпечення 
виготовлення мікрофільмів СФД з використанням цифрових технологій.

Тема  1.2  «Дослідження  процесів  відтворення  електронних  копій 
документів,  визначення  основних  параметрів  та  характеристик 
мікрофільму  страхового  фонду  документації  з  метою  розроблення 
Методичних  рекомендацій  з  визначення  структури,  складу  та  правил 
заповнення технічного паспорта мікрофільму з  урахуванням сучасних 
потреб державної системи СФД» 

(№ держреєстрації  0125U002079) (нова)
Метою  НДР  є  розроблення  Методичних  рекомендацій  щодо    

визначення  структури,  складу  та  правил  заповнення  технічного  паспорта 
мікрофільму. 

Відповідно до ТЗ на НДР виконання роботи розпочато з 2025 року.
У звітному році за етапом І відповідно до ТЗ на НДР проведено такі 
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роботи:
‒ зроблено  аналіз  нормативно-правової  бази  СФД  (нормативних  та 

технологічних документів сфери СФД;
‒ визначено основні параметри та характеристики мікрофільму щодо 

відповідності їх вимогам нормативних документів;
‒ проаналізовано технологічні документи сфери СФД щодо процесу 

виготовлення відтворених електронних копій документів з мікрофільму;
‒ проведено аналіз основних параметрів та характеристик відтворених 

електронних копій документів для встановлення норм до них;
‒ визначено  структуру,  склад  та  правила  заповнення  технічного 

паспорта мікрофільму з прикладами;
‒ узагальнено результати та розроблено Звіт про НДР (остаточний).
Звіт  про  НДР  (остаточний)  розглянуто  та  схвалено  НТР 

НДІ мікрографії (протокол засідання № 7 від 10.07.2025). 
Звітні  документи  за  етапом  І  прийнято  актом  «Про  приймання 

складової частини НДР».
За  етапом  ІІ  НДР,  ураховуючи  результати  проведених  досліджень, 

розроблено першу редакцію проєкту Методичних рекомендацій з визначення 
структури, складу та правил заповнення технічного паспорта мікрофільму з 
урахуванням сучасних  потреб  державної  системи  СФД (далі  ‒  Методичні 
рекомендації).

Звітні  документи  за  етапом  ІІ  прийнято  актом  «Про  приймання 
складової частини НДР».

Першу  редакцію  Методичних  рекомендацій  розглянуто  всіма 
заінтересованими сторонами, отримано коментарі, які враховано у наступній 
редакції проєкту Методичних рекомендацій.

На  етапі  ІІІ  цієї  НДР  за  результатами  розглядання  зауваг  та 
пропозицій  від  заінтересованих  сторін  сформовано  звід  коментарів 
розроблено  остаточну  редакцію  проєкту  Методичних  рекомендацій,  яку 
надіслано на розгляд і прийняття на НТР Укрдержархіву.

НДР відповідає вимогам замовника, виконана у повному обсязі та на 
належному науковому рівні відповідно до ТЗ на НДР і прийнята за етапом ІV 
актом «Про приймання НДР».

Отримані  результати  будуть  використовувати суб’єкти державної 
системи СФД, які виготовляють та зберігають мікрофільми.
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Відповідно до ТЗ на НДР затвердження та впровадження Методичних 
рекомендацій  в  державній  системі  страхового  фонду  документації  (після 
прийняття НДР) здійснюється наказом Державної архівної служби України.

Позитивний  ефект  від  упровадження  результатів  НДР  полягає  у 
встановлені  правил  заповнення  технічного  паспорта  мікрофільму  з 
урахуванням сучасних потреб державної системи СФД.

НАПРЯМ «РОЗРОБЛЕННЯ АВТОМАТИЗОВАНОЇ 
ІНФОРМАЦІЙНОЇ СИСТЕМИ СФД УКРАЇНИ»

Тема 2.1 «Дослідження проблемних питань автоматизації  задачі 
підготовлення зображень для мікрофільмування КОМ-системою» 

(№ держреєстрації 0125U002078) (нова)

Метою  ДКР є  розроблення  програмного  модуля  для  розширення 
функціональності  «Підготовлення  зображень  для  мікрофільмування  КОМ-
системою»  програмного  забезпечення  з  автоматизації  процесу  побудови 
мікрофільму при підготовці до мікрофільмування КОМ-системою «SMA51» 
(далі – ПЗ).

Відповідно  до  ТЗ  на  ДКР  виконання  роботи  розпочато  з  січня 
2025 року.

У звітному році за  етапом І відповідно до ТЗ на ДКР проведено такі 
роботи:

– реалізовано  можливість  видалення  групи  кадрів  з  проекту  без 
застосування операції анулювання;

– реалізовано можливість автоматизованого додавання «Мета бирки» 
з певним змістом до групи кадрів;

– реалізовано  можливість  зміни  кадру  для  перегляду  у  вікні 
«Властивості документу» на наступний без попереднього закриття вікна;

– розроблено програмну документацію.
За  результатами  виконання  етапу  І  ДКР  модифіковане  ПЗ  із 

програмним  модулем  для  розширення  функціональності  «Підготовлення 
зображень для мікрофільмування КОМ-системою» (версія 2) впроваджено в 
дослідну експлуатацію на технічних засобах Східного регіонального центру 
страхового  фонду  документації,  для  використання  під  час  підготовки  до 
мікрофільмування  за  допомогою  КОМ-системи  документації,  наданої  в 
електронному вигляді.

Звітні  документи  за  етапом  І  прийнято  актом  «Про  приймання 
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складової частини наукової (науково-технічної) роботи».
У результаті виконання етапу ІІ ДКР:
– здійснено  доопрацювання  ПЗ  за  результатами  дослідної 

експлуатації;
– розроблено програмну документацію. 
Звітні  документи  за  етапом  ІІ  прийнято  актом  «Про  приймання 

складової частини наукової (науково-технічної) роботи».

ДКР відповідає вимогам замовника, виконана у повному обсязі та  на 
належному науковому рівні відповідно до ТЗ на ДКР і прийнята за етапом ІІІ 
Актом «Про приймання наукової (науково-технічної) роботи».

Відповідно до ТЗ на ДКР НТП впроваджено у постійну експлуатацію 
на технічних засобах Східного регіонального центру СФД.

Отримані  результати  будуть  використовувати  спеціальними 
установами  СФД  України  при  підготовці  до  мікрофільмування  КОМ-
системою «SMA51».

Позитивний  ефект  від  упровадження  результатів  НДР  полягає  в 
зниженні  вимог  до  кваліфікації  осіб,  відповідальних  за  виготовлення 
мікрофільмів СФД з документації, наданої в електронному вигляді.

НАПРЯМ «НОРМАТИВНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СТРАХОВОГО 
ФОНДУ ДОКУМЕНТАЦІЇ УКРАЇНИ»

Тема 3.1  «Дослідження  загальних  засад  формування 
організаційної  структури  спеціальних  установ  страхового  фонду 
документації України та визначення чисельності працівників, зайнятих 
у  різних  видах  виконуваних  робіт,  для  підвищення  ефективності 
управління виробництвом»

(№ держреєстрації № 0125U002077) (нова)

Метою  НДР є розроблення  методичних  рекомендацій  для 
використання  спеціальними  установами  СФД  під  час  формування  їх 
організаційних  структур,  штатних  розписів  та  розрахунку  оптимальної 
чисельності  працівників  різних  підрозділів  для  проведення  обґрунтованої 
кадрової політики (далі ‒ Методичні рекомендації).

Відповідно  до  ТЗ  на  ДКР  виконання  роботи  розпочато  з  січня 
2025 року.

У звітному році за етапом І цієї НДР виконано такі роботи:
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– вивчено  досвід  формування  організаційних  структур,  штатних 
розписів для визначення чисельності працівників спеціальних установ СФД, 
порівняно між собою та визначено розбіжності; 

‒ проаналізовано положення і вимоги законодавства України та інших 
нормативно-правових актів, нормативних, настановних, методичних та інших 
документів,  які  регламентують  формування  організаційних  структур, 
штатних розписів та визначення чисельності працівників, зайнятих у різних 
видах виконуваних робіт, порівнюючи з чинними на цей час у сфері СФД, 
систематизовано інформацію;

‒ визначено загальні засади щодо формування організаційних структур, 
штатних  розписів  спеціальних  установ  СФД  та  розрахунків  чисельності 
працівників, зайнятих у різних видах виконуваних робіт;

‒ розроблено алгоритм процесу формування організаційної структури 
та штатних розписів спеціальної установи СФД;

‒ узагальнено  результати  дослідження  та  сформовано  звіт  про  НДР 
(остаточний).

Звіт  про  НДР  (остаточний)  розглянуто  та  схвалено  НТР 
НДІ мікрографії (протокол засідання № 6 від 10.06.2025). 

Звітні  документи  за  етапом  І  прийнято  актом  «Про  приймання 
складової частини НДР».

За  етапом  ІІ  НДР,  ураховуючи  результати  проведених  досліджень, 
розроблено  першу  редакцію  проєкту  Методичних  рекомендацій,  яку 
надіслано всім заінтересованим сторонам для отримання коментарів.

За етапом ІІІ НДР згідно з отриманими коментарями та пропозиціями 
спеціальних  установ  СФД  розроблено  другу  редакцію  Методичних 
рекомендацій. 

Звітні  документи  прийнято  за  етапом  ІІІ  актом  «Про  приймання 
складової частини НДР».

За  ініціативою  Державної  архівної  служби  України  до  Технічного 
завдання  на  НДР  розроблено  Доповнення  №  1  до,  яке  обумовлено 
Протоколом № 2 від  08.10.2025 та  Рішенням № 2 ід  08.10.2025 засідання 
Науково-технічної ради Державної архівної служби України з питання «Про 
розгляд пропозицій щодо внесення відповідних змін до технічного завдання 
на  НДР  за  темою  3.1»  і  передбачене  рішенням  Рахункової  палати  від 
08.07.2025 № 17-3 «Про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності на 
тему «Забезпечення збереження страхового фонду документації  України в 
умовах воєнного стану» та підпунктом 46 пункту 4 Положення про Державну 
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архівну  службу  України,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів 
України від 21 жовтня 2015 р. № 870 (зі змінами). Згідно з цим Доповненням 
№  1  до  ТЗ  на  НДР  мають  бути  розроблені  проєкт  Кваліфікаційних 
характеристик професій (посад) працівників спеціальних установ СФД для 
проведення  обґрунтованої  кадрової  політики  (далі  ‒  Кваліфікаційні 
характеристики).

На підставі отриманих результатів виконання цієї НДР за етапом ІІІ 
розроблено проєкт Методичних рекомендацій, які буде взято за основу під 
час  розроблення  Кваліфікаційних  характеристик.  Згідно  з  ТЗ  на  НДР цей 
етап ІV розпочнеться з січня 2026 року і закінчиться у червні 2026 року. 

Після  завершення  етапу  ІV проєкт  Кваліфікаційних  характеристик 
буде  подано  до  Державної  архівної  служби  України  з  метою подальшого 
впровадження.

Отримані результати НДР будуть враховуватись під час проведення 
кадрової  політики спеціальними  установами  СФД  для  підвищення 
ефективності управління виробництвом. 

НТП використовуватимуть спеціальні установи СФД для формування 
власних  організаційних  структур,  штатних  розписів  та  визначення 
чисельності працівників, зайнятих у різних видах виконуваних робіт, з метою 
проведення  збалансованої  кадрової  політики  цих  установ  та  розвитку 
державної системи СФД в цілому.

Позитивний  ефект  від  упровадження  результатів  НДР  полягає  у 
підвищенні ефективності управління виробництвом.

___________________________________________________________________

2. ПЛАНУВАННЯ НАУКОВИХ РОБІТ НА 2026 РІК

НДІ мікрографії  виконано  роботи  з  підготовлення  проєкту 
Тематичного плану замовлення на виконання наукових (науково-технічних) 
робіт у сфері архівної справи та страхового фонду документації у 2026 році 
(далі ‒ Тематичний план), у рамках яких розроблено проєкти замовлень на 
виконання  наукових  робіт,  ТЗ  на  ці  роботи  та  калькуляції.  Комплект 
документів розглянуто й схвалено НТР НДІ мікрографії (протокол засідання 
№ 8 від 10.11.2025) та направлено до Державної архівної служби України.

Наукові  роботи  у  2026  році  заплановано  за  тематикою,  визначеною 
наказом  Міністерства  юстиції  України  від  22.07.2024  №  1888/7  «Про 
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затвердження тематики наукових досліджень, що плануються до виконання 
за  рахунок  коштів  державного  бюджету  на  2025–2029  роки  науковими 
установами, що належать до сфери управління Державної архівної служби 
України»:

– технологічне забезпечення СФД України;
– розроблення автоматизованої інформаційної системи СФД України;
– нормативне забезпечення СФД України.
Позитивним ефектом від упровадження результатів наукових робіт, які 

передбачається виконати у 2026 році, буде:
–  оптимізація  існуючого  технологічного  комплексу  забезпечення 

формування  та  ведення  СФД  України  щодо  виготовлення  мікрофільмів 
страхового фонду документації  з  урахуванням новітніх галузевих науково-
технічних досягнень;

–  підвищення  ефективності  управління  виробництвом  та  сприяння 
оперативного  надання  інформації  користувачу  щодо  наявності  в  СФД 
необхідних документів; 

–  приведення  у  відповідність  законодавству  та  актуалізації  і 
удосконалення  нормативно-технологічного  забезпечення  зберігання 
мікрофільмів СФД у державній системі СФД.

– визначення засад для розроблення та функціювання гібридної моделі 
формування, ведення та використання СФД.

До проєкту Тематичного плану на 2026 рік включено 5 наукових робіт, 
виконання  яких  зумовлено  невідкладністю  вирішення  науково-технічних 
завдань  у  сфері  СФД,  зокрема  одна  наукова  робота  є  продовженням 
розпочатої у 2025 році. Це такі наукові роботи:     

1. «Дослідження та оптимізація існуючого технологічного комплексу 
забезпечення  формування  та  ведення  СФД  України  щодо  виготовлення 
мікрофільмів  страхового  фонду  документації  з  урахуванням  новітніх 
галузевих науково-технічних досягнень» (тема 1.1 нова)

2. «Дослідження  загальних  засад  формування  організаційної 
структури спеціальних установ страхового фонду документації  України та 
визначення чисельності  працівників,  зайнятих у різних видах виконуваних 
робіт,  для  підвищення  ефективності  управління  виробництвом»  (тема 3.1 
перехідна);

3. «Дослідження загальних засад щодо обліку документів страхового 
фонду документації для удосконалення його порядку, контролю наявності та 
обігу під час тимчасового і довгострокового зберігання» (тема 3.2 нова); 
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4. «Дослідження технології зберігання мікрофільмів страхового фонду 
та розроблення Галузевих нормативів трудомісткості технологічних операцій
зберігання мікрофільмів страхового фонду документації» (тема 3.3 нова); 

5. «Дослідження  шляхів  запровадження  гібридної  технології  у 
процеси формування, ведення і використання страхового фонду документації 
України» (тема 2.1 нова).

Загальна трудомісткість наукових робіт, які планується виконати згідно 
з Тематичним планом на 2026 рік, визначена відповідно до вимог  НР-84.2-
37552598-004:2025  СФД.  Нормативи  трудомісткості  наукових  (науково-
технічних) робіт і становить – 4 438 люд.-дн. Усі наукові роботи планується 
завершити у 2026 році.

Споживачами (користувачами) науково-технічної продукції, створеної 
інститутом, є підрозділи Укрдержархіву, спеціальні установи СФД України, 
центральні  та  місцеві  органи  виконавчої  влади,  підприємства,  установи, 
організації України, незалежно від форм власності, які формують, ведуть та 
використовують СФД України.

_____________________________________________________________

3 ВИДАВНИЧА ДІЯЛЬНІСТЬ ПРОТЯГОМ 2025 РОКУ

Усього за 2025 рік співробітниками НДІ мікрографії надано у фахові 
наукові (науково-практичні)  видання категорії  Б та опубліковано 7 статей. 
Інформацію наведено нижче.

НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ ЖУРНАЛ
 «НАЦІОНАЛЬНІ ІНТЕРЕСИ УКРАЇНИ»

Розділ «Економіка: інтеграція України в європейський економічний 
простір», випуск № 11 (16) 2025

СИСТЕМА ТЕХНІЧНОГО РЕГУЛЮВАННЯ ТА ЇЇ ВПРОВАДЖЕННЯ 
У СФЕРУ СТРАХОВОГО ФОНДУ ДОКУМЕНТАЦІЇ»

УДК 334:778.14
Савич А, Беззубець Т, Неминуща Т., Власовська Т.
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Анотація. Під час проведення дослідження вивчався  національний та 
міжнародний  досвід  застосування  технічних  регламентів  у  різних  сферах 
економічної  діяльності  та  визначено,  що  аналогом  застосування  системи 
технічного регулювання у діяльність державної  системи страхового фонду 
документації  (далі  ‒  СФД) можуть бути технічні  регламенти,  прийняті  на 
основі  актів  законодавства  Європейського  Союзу  (далі  ‒  ЄС). Вивчення 
процесу  оцінки  відповідності  в  країнах  ЄС  має  важливе  значення  для 
України, а співробітництво України у сфері стандартизації з міжнародними 
та  європейськими  організаціями  веде  до  створення  єдиної  для  всіх  країн 
системи  стандартизації,  її  розвитку  та  функціюванню.  Запровадження 
технічного  регулювання  у  діяльність  державної  системи  СФД,  зокрема 
сприятиме підвищенню  рівня  наповненості  інформаційної  складової 
національної безпеки України, а також її ефективності, бо СФД є частиною 
цієї безпеки. 

НДІ  мікрографії  має  досвід  у  співпраці  з  міжнародними  технічними 
комітетами  у  сфері  стандартизації  з  питань  формування,  ведення  та 
використання  СФД.  Це  співробітництво  проводять  відповідно  до 
міжнародних  угод,  ратифікованих  парламентом  України  згідно  з  Законом 
України «Про страховий фонд документації України», що має великий сенс, 
бо одним з актуальних напрямків розвитку економіки України є становлення 
національної  системи  технічного  регулювання.  Досвід,  отриманий  під  час 
вивчання сучасних  міжнародних  та  європейських  стандартів.  завдяки 
співпраці з міжнародними технічними комітетами стандартизації допомагає 
втілювати новітні технології  в процеси створення, формування, ведення та 
використання СФД.

Під  час  дослідження  розглянуто  доцільність  застосування  технічних 
регламентів у сфері СФД, визначено основні напрями, за якими необхідно 
запровадити  технічне  регулювання  у  сфері  СФД,  наведено  рекомендації 
щодо  складу  технічного  регламенту,  базових  нормативних  та  інших 
документів, що мають увійти до складу технічного регламенту тощо.

___________________________________________
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НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ ЖУРНАЛ
 «НАУКА І ТЕХНІКА СЬОГОДНІ» 

Серія «Економіка», випуск 13 (54) 2025

ФОРМУВАННЯ ОРГАНІЗАЦІЙНИХ СТРУКТУР, ШТАТНИХ 
РОЗПИСІВ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ЧИСЕЛЬНОСТІ ПРАЦІВНИКІВ В 
УСТАНОВАХ ДЕРЖАВНОЇ СИСТЕМИ СТРАХОВОГО ФОНДУ 

ДОКУМЕНТАЦІЇ 

УДК 334:778

Савич А, Беззубець Т, Неминуща Т., Власовська Т.

Анотація. Під  час  проведення  дослідження  вивчено національний 
досвід щодо формування організаційних структур та штатних розписів для 
визначення чисельності працівників різних підприємств та установ України, 
зокрема спеціальних установ сфери страхового фонду документації України 
(далі ‒ СФД), які належать до сфери управління Державної архівної служби 
України  (далі  ‒  Укрдержархів).  Під  час  дослідження  проаналізовано 
відповідність чинних розрахунків сучасним вимогам законодавства України, 
нормативно-правових  актів,  нормам  і  нормативам,  порівняно  між  собою 
розрахунки, які проводились у різних спеціальних установах СФД, визначено 
розбіжності  та  зроблено  висновки.  Завдяки  дослідженням  сформовано 
загальні засади, які є доцільними під час формування власної організаційної 
структури  спеціальної  установи  СФД.  Для  спрощення  розуміння 
взаємозв’язків  між  суб’єктами  та  визначення  складу  і  підпорядкованості 
взаємозалежних ланок спеціальної установи СФД, працівників, що виконують 
комплекс  завдань,  поставлених перед  установою у  процесі  виробництва  та 
зберігання  продукції  СФД,  розроблено  алгоритм  процесу формування 
організаційної  структури,  штатних  розписів  спеціальних  установ  СФД. 
Узагальнюючи  результати  дослідження,  дійшли  висновку  про  необхідність 
розроблення  нового  сучасного  методичного  документа,  який  будуть 
застосовувати  спеціальні  установи  СФД  для  формування  власних 
організаційних  структур,  штатних  розписів  та  визначення  чисельності 
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працівників. Ці методичні рекомендації повинні надавати загальні принципи 
формування  організаційних  структур,  штатних  розписів  та  чисельності 
працівників, розкривати механізм розрахунків та приклади їх проведення для 
полегшення  роботи  фахівців,  що  сприятиме  у  кінцевому  результаті 
підвищенню  ефективності  управління  виробництвом,  проведенню 
збалансованої кадрової політики цих установ та розвитку державної системи 
СФД в цілому. 

НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ ЖУРНАЛ
 «НАУКА І ТЕХНІКА СЬОГОДНІ» 

Серія «Техніка», випуск № 11 (52) 2025

ОБ’ЄКТИ  СИСТЕМ  ВОДОВІДВЕДЕННЯ,  ЯКІ  ПІДЛЯГАЮТЬ 
ВКЛЮЧЕННЮ  ДО  ПРОГРАМ  СТВОРЕННЯ  СТРАХОВОГО 

ФОНДУ ДОКУМЕНТАЦІЇ. ДОСТАТНІЙ СКЛАД ДОКУМЕНТАЦІЇ 
ДЛЯ СТВОРЕННЯ СТРАХОВОГО ФОНДУ ДОКУМЕНТАЦІЇ

УДК77;778.5,930.25:778.14
Єврейнова Н.А., Журавель В.В.

Анотація. У статті  проведено аналіз  прямих збитків  інфраструктури 
від руйнувань  внаслідок  військової   агресії   росії   проти  України.   Від 
початку  повномасштабного   вторгнення   рф   інфраструктура   житлово-
комунального господарства  (далі – ЖКГ)  в  Україні,  що  складає  важливу 
частину  систем життєзабезпечення  населених  пунктів,  стала  однією  з 
цілей  ракетних  та артилерійських ударів рф. Воєнні дії унеможливлювали 
або суттєво ускладнювали  проведення  ремонтних  робіт,  що  спричинило 
тривале  відключення систем водовідведення. В  ході  війни  неодноразово 
були зафіксовані  випадки  пошкодження інфраструктури  та  відключення 
від   електропостачання   вугледобувних  підприємств.  Це  призводило  до 
зупинок систем водовідведення шахтних вод та, у ряді випадків, − до повного 
затоплення  шахт,  неминучим  наслідком  якого  стає   забруднення 
поверхневих  вод  та  навколишніх  територій  і  просідання поверхні. Вчасно 
створений страховий фонд документації  України (далі  –  СФД) на об’єкти 
систем  водовідведення  дозволить  мінімізувати  та  ліквідувати  наслідки 
проявів  можливих  кризових  ситуацій,  пов’язаних  з  їх  функціюванням.  У 
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статті  розглянуто  та  здійснено  аналіз  об’єктів  систем  водовідведення. 
Досліджено класифікацію систем водовідведення, каналізаційних споруд за 
їх  призначенням  та  визначено  схеми  каналізації.  Об’єкти   систем 
водовідведення   підлягають   включенню   до   програм  створення   СФД 
шляхом  розроблення  та  реалізації  галузевих  або  обласних (регіональних) 
програм створення СФД.

У  статті   визначено  перелік об’єктів  систем  водовідведення,  які 
підлягають включенню до програм створення СФД. Визначено  достатній 
склад  проєктної   та   виконавчої   документації,  необхідної  для створення 
СФД на об’єкти систем водовідведення. Зроблено висновок, що створений 
СФД  на  об’єкти  систем  водовідведення  дозволить  провести  будівельні 
(відбудовчі), аварійно-рятувальні та аварійно-відновлювальні роботи під час 
ліквідування надзвичайних ситуацій та в особливий період на випадок втрати 
або псування оригіналів документів шляхом оперативного відновлення їх, що 
дозволить знизити витрати часу  та  коштів  на  повторне  розроблення такої 
документації.

______________________________________________________

НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ ЖУРНАЛ
 «НАУКА І ТЕХНІКА СЬОГОДНІ» 

Серія «Техніка», випуск № 13 (54) 2025

ПЕРСПЕКТИВИ ВПРОВАДЖЕННЯ СИСТЕМ НА ОСНОВІ 
ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ У СИСТЕМІ СТРАХОВОГО ФОНДУ 

ДОКУМЕНТАЦІЇ УКРАЇНИ: НАПРЯМИ ВИКОРИСТАННЯ, 
ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ І РИЗИКИ

УДК 778.14:69:006.034
Іваннікова О.С., Журавель В.В., Журавель О.Г.

Анотація. Стаття  присвячена  актуальному  і  важливому  в  умовах 
цифровізації  економіки  і  суспільства  України  питанню  можливості 
впровадження штучного  інтелекту (далі – ШІ)  в  системі  страхового фонду 
документації України (далі – СФД).

У  статті  на  підставі  поглибленого  аналізу  чинної  в  системі  СФД 
нормативно-методичної  і  технологічної  документації,  а  також  практичної 
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роботи структурних підрозділів СФД проведено дослідження з визначення 
перспектив  впровадження  систем  на  основі  ШІ  (далі – системи  ШІ)  з 
розглядом проблемних питань та ризиків, що виникають на цьому шляху.

У результаті дослідження було визначено декілька важливих напрямів 
використання  систем  ШІ  в  системі  СФД,  а  саме:  вхідний  контроль 
документації  на  електронних  носіях;  оптичне  розпізнавання  з  мікроформ; 
оптичне  розпізнавання  документів  СФД  з  мікроформ;  доопрацювання 
сканованої  документації  і  підготовка  її  до  мікрофільмування;  створення 
сучасних інтелектуальних технологічних систем.

У  проведеному  дослідженні  визначено  проблемні  питання,  ризики 
безпеки  та  неузгодженості  при  можливому  впровадженні  систем  ШІ  в 
системі СФД. За даними дослідження, основними з них є проблемні питання 
і неузгодженості з точки зору нормативно-правової бази використання ШІ, 
ризики витоку конфіденційної інформації, складнощі інтеграції ШІ, питання 
технологічного  характеру.  Ці  невирішені  проблемні  питання  необхідно 
розв’язувати, спираючись на концепцію етичного стратегічного управління 
ШІ.

На  думку  авторів  статті,  вважається  доцільним  створити  власну 
концепцію впровадження технологій  ШІ в  системі  СФД через  проведення 
науково-дослідних робіт за цією тематикою.

Зроблено  висновок,  що  впровадження  систем  ШІ  в  системі  СФД  є 
перспективним з  урахуванням проблемних  питань  та  ризиків  безпеки,  які 
включають  зміни  в  нормативно-технологічній  і  методичній  документації 
сфери СФД, важливість інтеграції  систем ШІ в існуюче або майбутнє ПЗ, 
технологічні  аспекти,  ризики  безпеки,  питання  етичного  стратегічного 
управління ШІ.

________________________________________________________

НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ ЖУРНАЛ
 «НАУКА І ТЕХНІКА СЬОГОДНІ» 

Серія «Техніка», випуск № 13 (54) 2025

ЗАПРОВАДЖЕННЯ ГІБРИДНОЇ ТЕХНОЛОГІЇ У ПРОЦЕСИ 
ФОРМУВАННЯ, ВЕДЕННЯ І ВИКОРИСТАННЯ СТРАХОВОГО 

ФОНДУ ДОКУМЕНТАЦІЇ УКРАЇНИ

17



УДК 004.77
Ільїн С.

Анотація. Відповідно  до  Закону  України  «Про  страховий  фонд 
документації  України»  страховий  фонд  документації  має  забезпечувати 
надійність  довгострокового  зберігання  документації  та  оперативність 
забезпечення  користувачів  документами.  Традиційна  технологія 
виготовлення документів страхового фонду на основі мікрографічної плівки 
забезпечує надійне довгострокове зберігання (до 500 років), проте не вирішує 
питання оперативного доступу до документації,  що не відповідає вимогам 
законодавства щодо оперативності забезпечення користувачів документами, 
особливо у критичних ситуаціях.

У статті проведено комплексний аналіз світового досвіду застосування 
гібридних  технологій  для  довгострокового  зберігання  документації: 
американську  модель  CLIR,  європейську  модель  IFLA,  вимоги  стандарту 
ISO/TR  18492:2005  щодо  шести  критеріїв  довгострокового  зберігання 
електронних документів, а також результати проєктів Європейського Союзу з 
довгострокового цифрового збереження (LTDP).

Обґрунтовано вибір формату PDF/A як базового архівного стандарту 
для електронних мікрофільмів та визначено технічні параметри PDF/A для 
документації СФД.

Висвітлено  програмно-апаратний  комплекс  реалізації  системи, 
включаючи  високопродуктивні  сканери,  КОМ-систему,  багаторівневу 
систему зберігання даних,  а  також спеціалізоване  програмне  забезпечення 
НДІ мікрографії для автоматизації всіх технологічних процесів.

Представлено  розроблену  гібридну  модель  формування,  ведення  та 
використання  страхового  фонду  документації  України,  організовану  на 
технологічному,  інформаційному  та  організаційному  рівнях.  Детально 
описано  внутрішню  архітектуру  підсистеми  СФД  з  шістьма 
функціональними модулями.

Визначено  перспективи  подальшого  розвитку  системи,  включаючи 
впровадження  повнотекстового  пошуку,  технологій  штучного  інтелекту, 
блокчейн  та  інтеграцію  з  європейськими  системами  збереження  цифрової 
спадщини.

_______________________________________________________
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НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ ЖУРНАЛ
 «НАУКА І ТЕХНІКА СЬОГОДНІ» 

Серія «Техніка», випуск 11 (52) 2025

ТЕОРЕТИЧНА ОЦІНКА  ПРИДАТНОСТІ  ПОЛІМЕРНИХ 
МАТЕРІАЛІВ ДЛЯ ВИГОТОВЛЕННЯ АРХІВНИХ КОНТЕЙНЕРІВ В 

УМОВАХ ОБМЕЖЕНИХ РЕСУРСІВ  ПІД ЧАС  ВОЄННОГО СТАНУ В 
УКРАЇНІ 

УДК 778.14

Савич  А.В.,   Надточій  І.І.,   Тімров  О.О.,   Тімрова  О.О., 
Афанасьєва О.М.

Анотація.  Стаття  присвячена  комплексному  теоретичному 
дослідженню  можливості   застосування   полімерних   матеріалів   для 
виготовлення  захисних боксів,  призначених  для  тимчасового  зберігання 
мікрофільмів   в   умовах  воєнного  стану  в  Україні.  Необхідність  такого 
аналізу зумовлена обмеженою доступністю  традиційних  матеріалів  таких 
як–алюмінієвих  контейнерів  та коробок  зі  спеціалізованого  безкислотного 
картону,  а  також  нестабільністю мікроклімату  у  сховищах  через  перебої 
електропостачання.  В  таких  умовах коробки  з  безкислотного  картону 
можуть  набиратися  зайвою  вологою, деформуватися, втрачати геометрію та 
створювати  умови  для  розвитку  цвілі.  Металеві  контейнери,  хоча  й  дуже 
стійкі до фізичних навантажень, залишаються  дорогими  та  ресурсоємними 
у   виробництві   невеликих   партій.   На  цьому  тлі  полімерні  матеріали 
постають  як  потенційна  доступна  альтернатива,  однак   їх   застосування 
потребує   детального   аналізу   хімічної   стабільності   та  сумісності  з 
фотоплівкою.  У роботі  проведено порівняння  властивостей поліпропілену, 
поліетиленів  високої  та  низької  густини,  а  також  поліетилентерефталату 
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з точки зору їх інертності, здатності протистояти механічним навантаженням, 
проникності  для  газів  і  водяної  пари,  стійкості  до  УФ-випромінювання 
та  стабільності  упродовж  часу.  Увагу  приділено  ризикам, пов’язаним із 
технологічними добавками, які часто присутні у поліпропілену, поліетиленів 
високої та низької густини, і можуть мігрувати на поверхню або вступати у 
взаємодію  з  желатиновим  шаром  мікрофільмів.  Оцінено  теоретичні 
перспективи  використання  поліетилентерефталату,  матеріалу  що  застосо-
вується  як  основа  сучасних  фотоплівок  та  характеризується  високою 
хімічною інертністю,  низькою  паро- й газопроникністю  та  відсутністю 
небезпечних добавок у первинній сировині. Узагальнений аналіз показує, що 
серед розглянутих матеріалів  поліетилентерефталат  є  найбільш придатним 
для виготовлення архівних контейнерів для  тимчасового  зберігання,  тоді 
як   поліпропілену,   поліетиленів   високої  та  низької   густини,   можуть 
використовуватися   лише   з   урахуванням   суворого  контролю  якості 
сировини та технологічних параметрів виробництва.

_______________________________________________________

НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ ЖУРНАЛ
 «НАУКА І ТЕХНІКА СЬОГОДНІ» 

Серія «Техніка», випуск 13 (54) 2025

ПРОБЛЕМИ КОМПЕТЕНТНОСТІ БЕЗКОШТОВНИХ МОВНИХ 
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ДЖЕРЕЛА 

УДК 004.89
Савич А.В.,  Надточій І.І.,  Тімров О.О.,  Тімрова О.О.

Анотація.  У  статті  розглянуто  використання  загальнодоступних  та 
безкоштовних  великих  мовних  моделей  (Large  Language  Models,  LLM)  у 
процесі  створення  наукових  та  науково-популярних  текстів.  На  основі 
теоретичного  та  практичного  аналізу  продемонстровано,  що  LLM-моделі 
можуть виступати ефективним інструментом лінгвістичної та редакторської 
підтримки,  сприяючи  прискоренню  підготовки  чернеток,  поліпшенню 
формулювань  та  зменшенню  рутинного  навантаження  під  час  написання 
наукових  текстів.  Водночас  виявлено  істотні  обмеження,  зумовлені 
стохастичним характером генерації тексту, обмеженістю обсягу та часовою 
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фіксацією  навчальних  матеріалів,  сформованих  переважно  на  підставі 
масових інтернет-джерел, що призводить до відсутності у моделей глибокого 
семантичного  сприйняття  та  зниження  актуальності  відтворюваного 
наукового  дискурсу.  Увагу  також  приділено  ризикам  виникнення 
галюцинацій,  генерації  вигаданих  джерел,  методологічно  необґрунтованих 
стверджень і втрати наукової новизни, а також виникнення ілюзії сприйняття 
LLM-моделі  як  автономного  експерта  або  співавтора.  Проаналізовано 
практичні  та  етичні  проблеми,  пов'язані  з  поняттями  авторства, 
відповідальності,  конфіденційності  даних  та  псевдооптимізації 
дослідницького процесу.  Окреслено,  що широкодоступні  LLM-моделі  не є 
суб'єктами наукового пізнання і не здатні самостійно формувати нові знання, 
а  якість  отриманого  результату  критично  залежить  від  компетентності 
дослідника, коректності формулювання завдання та обов'язкової зовнішньої 
верифікації відповідей. У результаті запропоновано розглядати LLM-моделі 
виключно як допоміжний інструмент когнітивної,  мовної  та  редакторської 
підтримки в рамках прозорого та контрольованого наукового процесу, а не як 
заміну повноцінної науково-дослідницької діяльності.

Протягом  року  НДІ мікрографії формує  Покажчик  нормативно-
правових  актів,  нормативних,  технологічних  та  методичних  документів  з 
питань СФД (відповідальним є  відділ  досліджень і  розробки нормативних 
документів  у  сфері  СФД  та  міжнародного  співробітництва  №  13).  На 
початку  2026  року  черговий  актуалізований  примірник  у  електронному 
вигляді буде розіслано спеціальним установам СФД та виставлено на сайті 
НДІ мікрографії для користування в роботі.

Крім  того,  НДІ мікрографії  щорічно  готує  цей  дайджест,  у  якому 
вісвітлює свою наукову та науково-технічну діяльність за поточний рік.

4 УЧАСТЬ У КОНФЕРЕНЦІЯХ, НАРАДАХ ТА ІНШИХ НАУКОВИХ 
ЗАХОДАХ У 2025 РОЦІ

Науковці  НДІ мікрографії  протягом року брали участь у  всеукраїнській 
конференції,  семінарах,  нарадах  та  інших  наукових  заходах.  Підготовлено 
доповіді, тези надруковано у збірниках тез. 
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Також фахівцями  НДІ мікрографії  підготовлено  та  проведено  заняття  з 
підвищення кваліфікації зі співробітниками регіональних центрів СФД України 
та баз зберігання СФД України,.

4.1 Участь у всеукраїнських конференціях:
У 2025 році фахівці НДІ мікрографії брали участь у XXXІІI міжнародній 

науково-практичній конференції, організатором якої є Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут» за підтримки Міністерства 
освіти та науки України (проводилась 14-17 травня 2025 року у Харкові).

«ІНФОРМАЦІЙНІ  ТЕХНОЛОГІЇ:  НАУКА,  ТЕХНІКА, 
ТЕХНОЛОГІЯ,  ОСВІТА,  ЗДОРОВ’Я  (MICROCAD-2025)»,  секція  9.6 
«СТРАХОВИЙ  ФОНД  ДОКУМЕНТАЦІЇ:  АКТУАЛЬНІ  ПРОБЛЕМИ  ТА 
МЕТОДИ ОБРОБКИ І ЗБЕРІГАННЯ ІНФОРМАЦІЇ» 

Теми доповідей, з якими виступили фахівці НДІ мікрографії:
1. Запровадження  системи  технічного  регулювання  та  оцінки 

відповідності в державній системі страхового фонду документації.
Доповідач: заступник завідувача відділу Тетяна Беззубець (7 арк)
2. Удосконалення  нормативно-правового  і  нормативного  забезпечення 

процесів використання страхового фонду документації України. 
Доповідач: молодша наукова співробітниця відділу досліджень і розробки 

нормативних  документів  у  сфері  СФД  та  міжнародного  співробітництва  ‒ 
Неминуща Т.М. 

3. Перспективи  використання  штучного  інтелекту  в  технологічних 
операціях підготовки документації до мікрофільмування.

Доповідач: молодший  науковий  співробітник  відділу  досліджень, 
розробки  та  удосконалення  технологій  формування  СФД – 
Журавель О. Г. 

4. Актуальність  проблеми  довгострокового  зберігання  мікрофільмів  та 
перспективи застосування полімерних матеріалів. 

Доповідач:  молодший  науковий  співробітник  відділу  досліджень, 
розробки та удосконалення технологій формування СФД – Надточій І.І.

4.2 Участь у вебінарах та навчаннях 

У 2025 році НДІ мікрографії також брав участь у проведених Державною 
архівною службою України у системі Zoom заходах з підвищення кваліфікації 
працівників  спеціальних установ СФД. Доповідачами опрацьовано матеріали, 
складено доповіді та підготовлено презентації. 
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Науково-практичні вебінари проводились за темами: 

№ 1 «АКТУАЛЬНІ  ПИТАННЯ  НОРМАТИВНО-МЕТОДИЧНОГО 
ТА ТЕХНОЛОГІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИРОБНИЧОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
СПЕЦІАЛЬНИХ УСТАНОВ СФД» 

Вебінар проведено 03 квітня 2025 року.
Теми доповідей, з якими виступили фахівці НДІ мікрографії:
1. «ПРОБЛЕМНІ  ПИТАННЯ  ТА  ШЛЯХИ  УДОСКОНАЛЕННЯ 

ТЕХНОЛОГІЧНОГО  КОМПЛЕКСУ  ФОРМУВАННЯ  ТА  ВЕДЕННЯ  СФД 
УКРАЇНИ»

Доповідач: молодша наукова співробітниця відділу досліджень, розробки 
та удосконалення технологій формування СФД ‒ Ірина Надточій (7 арк.)

2. «НОРМАТИВНО-МЕТОДИЧНА  БАЗА  ФОРМУВАННЯ,  ВЕДЕННЯ 
ТАВИКОРИСТАННЯ СФД УКРАЇНИ» 

Доповідач:  заступник  завідувача  відділу  досліджень  і  розробки 
нормативних  документів  у  сфері  СФД  та  міжнародного  співробітництва  ‒ 
Тетяна Беззубець (8 арк.)

3. «НОРМАТИВНО-МЕТОДИЧНА  БАЗА  ФОРМУВАННЯ,  ВЕДЕННЯ 
ТАВИКОРИСТАННЯ СФД УКРАЇНИ»

Доповідач:  молодша  співробітниця  відділу  досліджень  і  розробки 
нормативної,  конструкторської  та  проєктної  документації  на  об’єкти 
будівництва у сфері СФД ‒ Олена Іваннікова (5 арк.)

4. «РОЗШИРЕННЯ  ФУНКЦІОНАЛЬНИХ  МОЖЛИВОСТЕЙ  ТА 
ШЛЯХИ  УДОСКОНАЛЕННЯ  ПРОГРАМНОГО  ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
ІНФОРМАЦІЙНИХ  ТА  ТЕХНОЛОГІЧНИХ  ПРОЦЕСІВ  СТВОРЕННЯ, 
ФОРМУВАННЯ, ВЕДЕННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ СФД УКРАЇНИ»

Доповідач:  провідний  інженер-програміст  відділу  ‒  Наталія  Клименко 
(5 арк.)

№ 2 «ПРОБЛЕМНІ  ПИТАННЯ  ЩОДО  ВНЕСЕННЯ  ЗМІН  ДО 
МІКРОФІЛЬМІВ  СФД  ТА  ПЕРЕВЕДЕННЯ  МІКРОФІЛЬМІВ  СФД  НА 
АРХІВНЕ ЗБЕРІГАННЯ ЧИ АНУЛЮВАННЯ»

Вебінар проведено 03 квітня 2025 року.
Доповідач:  заступник  завідувача  відділу  досліджень  і  розробки 

нормативних  документів  у  сфері  СФД  та  міжнародного  співробітництва  ‒ 
Тетяна Беззубець (7 арк.).

№ 3  «ЗАПУСК  РЕЄСТРУ  ПРОЗОРОСТІ  ТА  ОСНОВНІ 
ПОЛОЖЕННЯ ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО ЛОБІЮВАННЯ»
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Вебінар проведено 01 вересня 2025 року.
Взято участь.
Навчання для керівників та уповноважених осіб з питань запобігання та 

виявлення корупції на тему: 
«РОЛЬ  КЕРІВНИКА  У  ПОБУДОВІ  ДОБРОЧЕСНОГО 

СЕРЕДОВИЩА ОРГАНІЗАЦІЇ».
Навчання проведено 02 вересня 2025 року.

5 НАУКОВО-ТЕХНІЧНІ РАДИ.
УЧАСТЬ ТА/АБО ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ПРОВЕДЕННЯ 

5.1 Участь у Науково-технічних радах Державної архівної 
служби України

НДІ мікрографії готує доповіді та регулярно бере участь у Науково-
технічних радах Державної  архівної  служби України.  Протягом 2025 року 
взято участь: 

Засідання 1.   
1.  Про  розгляд  пропозицій  для  формування  проєкту  Тематичного 

плану замовлення на виконання наукових (науково-технічних) робіт у сфері 
страхового  фонду  документації  у  2026  році  (протокол  №  1 
від 29.05.2025). 

Доповідач: директор НДІ мікрографії Савич А.В. (тези  доповіді  на 
на 5 арк.).

Засідання 2.
1.  Про  розгляд  пропозицій  щодо  внесення  відповідних  змін  до 

технічного завдання на НДР за темою 3.1 (протокол № 2 від 08.10. 2025).
Доповідач:  директор  НДІ  мікрографії  Савич  А.В.  (тези  доповіді 

на 2 арк.).  
Засідання 3.
1.3. Про розгляд методичних рекомендацій МР-84.2-37552598-026:2024 

«Страховий фонд документації. Визначення  комплектності документації  на  
об’єкти водопостачання  та  водовідведення,  яка  підлягає  закладанню  до 
страхового  фонду документації України» (протокол № 3 від 18.11.2025).
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Доповідач:  директор  НДІ  мікрографії  Савич  А.В.  страхового  фонду 
документації у 2025 році (рішення НТР Укрдержархіву від 31.05.2024 № 1/2, 
тези доповіді на 3 арк.).      

Засідання 4.
1.  Про  впровадження  Порядку  розробляння,  узгодження та 

впровадження  нормативно-методичної  і  технологічної  документації  в 
державній системі СФД.(протокол № 4 від 25.12.2025).

Доповідач: директор НДІ мікрографії Савич А.В. (тези  доповіді  на 
на 3 арк.).

5.2 Організація та проведення Науково-технічних рад 
НДІ мікрографії

Протягом 2025 року НДІ мікрографії організував та провів 8 засідань 
НТР  НДІ мікрографії  мікрографії  та  підготував  10  доповідей  за  такими 
питаннями: 

Засідання 1 (наказ НДІ мікрографії від 07.01.2025 № 1-о/д). 
1.1  Про  результати  виконання  Тематичного  плану  замовлення  на 

виконання  наукових  (науково-технічних)  робіт  у  сфері  страхового  фонду 
документації у 2024 році. (тези доповіді) (2 арк.).

Засідання 2 (наказ НДІ мікрографії від 20.01.2025 № 3-о/д). 
2.1  Про  результати  роботи  з  розроблення  методу  та  методики 

визначення  категорій  складності  під  час  виконання  операцій  вхідного 
контролю  та  підготовки  документації,  наданої  на  мікрофільмування  в 
електронному вигляді (тези доповіді) (2 арк.).

Засідання 3 (наказ НДІ мікрографії від 23.01.2025 № 4-о/д). 
3.1 Про визначення Переліку особливо важливих робіт за Тематичним 

планом замовлення на виконання наукових (науково-технічних) робіт у сфері 
страхового фонду документації у 2025 році (тези доповіді) (2 арк.). 

Засідання 4 (наказ НДІ мікрографії від 03.04.2025 № 8-о/д). 
4.1 Про  розгляд  пропозицій  для  формування  проєкту  Тематичного 

плану замовлення на виконання наукових (науково-технічних) робіт у сфері 
страхового фонду документації у 2026 році (тези доповіді) (10 арк.).

Засідання 5 (наказ НДІ мікрографії від 14.04.2025 № 9-о/д). 
5.1 Про  результати  роботи  з  дослідження  існуючого  технологічного 

комплексу  забезпечення  формування  та  ведення  СФД  України  з  метою 
оптимізації  підготовки  вхідної  документації  до  мікрофільмування  з 
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урахуванням  сучасних  потреб  державної  системи  СФД  (тези  доповіді) 
(2 арк.).

Засідання 6 (наказ НДІ мікрографії від 10.06.2025 № 12-о/д). 
6.1 Про результати роботи з дослідження загальних засад формування 

організаційної  структури  спеціальних  установ  страхового  фонду 
документації  України  та  визначення  чисельності  працівників,  зайнятих  у 
різних видах виконуваних робіт,  для  підвищення ефективності  управління 
виробництвом (тези доповіді) (2 арк.).

6.2  Про  затвердження  результатів  конкурсу  на  заміщення  вакантної 
наукової  посади  молодшого  наукового  співробітника  відділу  досліджень  і 
розробки  нормативних  документів  у  сфері  СФД  та  міжнародного 
співробітництва (тези доповіді) (2 арк.).

Засідання 7 (наказ НДІ мікрографії від 10.07.2025 № 15-о/д). 
7.1 Про  результати  роботи  з  дослідження  процесів  відтворення 

електронних  копій  документів,  визначення  основних  параметрів  та 
характеристик  мікрофільму  страхового  фонду  документації  з  метою 
розроблення Методичних рекомендацій з  визначення структури,  складу та 
правил заповнення технічного паспорта мікрофільму з урахуванням сучасних 
потреб державної системи СФД (тези доповіді) (1 арк.).

Засідання 8 (наказ НДІ мікрографії від 10.11.2025 № 23-о/д). 
8.1 Про розгляд проєкту Тематичного плану замовлення на виконання 

наукових (науково-технічних) робіт у сфері страхового фонду документації у 
2026 році (тези доповіді) (7 арк.).

8.2 Про схвалення розподілу відповідальних виконавців та керівників 
наукових тем згідно з проєктом Тематичного плану замовлення на виконання 
наукових (науково-технічних) робіт у сфері страхового фонду документації у 
2026 році (тези доповіді) (2 арк.).

Засідання 9 (наказ НДІ мікрографії від 03.12.2025 № 25-о/д.
9.1 «Про результати атестації наукових працівників НДІ мікрографії за 

2025 рік».
Усього підготовлено 11 тез доповідей.

6 ДАНІ ЩОДО ОХОРОННИХ ДОКУМЕНТІВ, НАДАНИХ ТА/АБО 
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ОТРИМАНИХ ІНСТИТУТОМ У 2025 РОЦІ

У 2025  році  НДІ  мікрографії подав  до  Національного  органу 
інтелектуальної власності Державного підприємства «Український інститут 
інтелектуальної власності»:

1) заява  на  державну  реєстрацію  авторського  права  на  твір 
№ c202510517  Комп’ютерна  програма  «Модуль  розширення 
функціональності  “Підготовлення  зображень  для  мікрофільмування  КОМ-
системою”  програмного  забезпечення  з  автоматизації  процесу  побудови 
мікрофільму  при  підготовці  до  мікрофільмування  КОМ-системою 
“SMA 51”»;  заявник – Ільїн  Сергій  Володимирович;  власник  –  Науково-
дослідний,  проектно-конструкторський  та  технологічний  інститут 
мікрографії. Підготовка до держреєстрації авторського права на службовий
твір. Вх. №71541/2025. Дата одержання 10.12.2025.

2) Зареєстровано патент  на  корисну  модель  №  160286,  який  чинний 
від  28.08.2025; номер  заявки  u202305772  від  30.11.2023;  «Тест-оригінал  з 
контролю якості мікрофільмів страхового фонду документації, який містить 
тестові  елементи  з  клітинками,  призначений  для  використання  на  СОМ-
системах  та  їх  аналогах»;  заявник  –  Журавель  Олександр  Георгійович; 
власник – Науково-дослідний, проектно-конструкторський та технологічний 
інститут мікрографії.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
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